
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA SINDACALE
N. 2 DEL 09/04/2024
UFFICIO: Sindaco

IL SINDACO

Visto il D.D.G. n. 324/2024 con il quale sono stati individuati nella Regione Siciliana i tratti di mare
e di costa interdetti alla balneazione per la stagione balneare 2024 per motivi di inquinamento;

Considerato che ai sensi dell’ art.2 del Decreto Interministeriale 30 marzo 2010, in
attuazione dell’art.4 del D.L.gs 116/08 per la stagione balneare 2023, sono individuati e classificati “
non adibiti alla balneazione” i tratti di mare e di costa indicati nell’allegato “A”, che costituisce parte
integrante del soprarichiamato decreto.

Considerato che con il suddetto D.D.G. sono individuati:

Tratti di costa del Comune di Ficarazzi (PA) classificati:

“ Tratto di mare e di costa non adibiti alla balneazione”

Considerato altresì che lo stesso fa obbligo ai Sindaci dei Comuni della Sicilia di adottare tutti i
provvedimenti di propria competenza previsti dall’art.6 – comma 4 del Decreto Interministeriale 30
Marzo 2010 in attuazione dell’art. 15 del D. L.gs n.116/08, ivi compreso quello della affissione dei
cartelli di divieto della balneazione;

ORDINA

1. Divieto di balneazione nelle acque marine del tratto di costa del Comune di Ficarazzi in quanto
“Tratto di mare e di costa non adibiti alla balneazione” così come individuato dai D.D.G. di cui
sopra come segue:

Oggetto: Divieto di balneazione stagione balneare 2024

Descrizione zona
Ovest Foce
Fiume Eleuterio

Comune
Ficarazzi

Codice
Punto

ITO19082035003

Lungh
.
Tratto
mt.
1100

Coord. Geogr. WGS84
Inizio tratto Fine tratto
Lat Long. EST Lat. Long. Est
38,0972 13,4676 38,099 13,4762



2. Di trasmettere la presente Ordinanza al Ministero della Salute,al Ministero dell’Ambiente e
Tutela del Territorio e del Mare,all’ Assessorato Regionale alla Salute, al Dipartimento
Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico, all’Assessorato Regionale
Territorio ed Ambiente, al Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.P., al Direttore del
Laboratorio di Sanità Pubblica dell’ A.S.P. e al Direttore del Dipartimento Provinciale ARPA.
territorialmente competente.
La presente Ordinanza sarà resa pubblica mediante l’Affissione all’Albo Pretorio e nella
sezione dedicata di Amministrazione Trasparente e l’installazione di apposite tabelle di “Divieto
di balneazione” nei siti sopra indicati;

I Vigili Urbani sono incaricati dell’esatta osservanza di quanto prescritto nella presente Ordinanza.

Descrizione zona
Ovest Foce Fiume
Eleuterio

Comune
Ficarazzi

Codice Punto
ITO19082035003

Lungh
.
Tratto
mt.
1100

Coord. Geogr. WGS84
Inizio tratto Fine tratto
Lat Long. EST Lat. Long. Est
38,0972 13,4676 38,099 13,4762 13

Il Sindaco

Giallombardo Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2024-04-08T22:37:32+0000
	GIOVANNI GIALLOMBARDO




